

CLAUDIUS TRIEBOLD

Dr. iur., M.C.J., Mediator SAV
Partner

+41 44 387 19 00
triebald@llegal.ch



Seit über 20 Jahren berät und vertritt Claudius Triebold Unternehmen im Zusammenhang mit komplexen Streitigkeiten vor Mediatoren, Verwaltungsbehörden, staatlichen Gerichten und Schiedsgerichten. Er hat internationale Schiedsverfahren unter den Regeln aller bedeutenden Schiedsgerichtsinstitutionen (ICC, Swiss Rules of International Arbitration, AAA, LCIA) sowie ad hoc Verfahren geführt.

Claudius Triebold ist regelmässig als Schiedsrichter, Parteivertreter oder Mediator in internationalen Streitfällen in Europa, im Nahen Osten und in den U.S.A. tätig. Zu seinen Fachgebieten zählen das allgemeine Vertragsrecht, das internationale Handelsrecht, die Beratung im Zusammenhang mit Konsortialverträgen und Joint Ventures sowie das internationale Baurecht im Bereich internationaler Infrastrukturprojekte. Sein Fokus liegt dabei auf den Branchen Energie, Verteidigung, Gesundheit, Telekommunikation, Industrial Engineering, IT und Finanzwesen. Claudius Triebold wird von Legal 500, Chambers, WWL, Acritas Stars und weiteren Anwaltsverzeichnissen insbesondere in den Bereichen Prozessführung und Schiedsgerichtsbarkeit empfohlen.

TÄTIGKEITSGEBIETE

Schiedsgerichtsbarkeit | Prozessführung | ADR | Vertragsrecht | Joint Ventures | Bau- und Infrastrukturprojekte | Interne Untersuchungen | Internationale Rechtshilfe | Arbeitsrecht

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Spanisch

WERDEGANG

- Seit 2019: Partner bei Lustenberger + Partners
- 2005 - 2019: Partner bei Eversheds Sutherland AG, Zürich, Fachgruppenleiter Streitbeilegung und internationale Schiedsgerichtsbarkeit inkl. Leitung der globalen Fachgruppe von Eversheds Sutherland im Bereich Streitbeilegung und internationale Schiedsgerichtsbarkeit
- 1999 - 2004: Senior Associate bei einer Wirtschaftskanzlei in Zürich
- 1994 - 1995: Associate bei einer Wirtschaftskanzlei in New York
- 2000: Lehrbeauftragter an der Universität Zürich

AUSBILDUNG

- 2018: Mediator SAV
- 2013: Mediator Harvard Law
- 2000: Dr. iur., Universität Zürich
- 1994: New York Bar
- 1994: Master's degree, New York University
- 1989: lic. iur., Universität Basel

MITGLIEDSCHAFTEN

- Zürcher und Schweizerischer Anwaltsverband (ZAV / SAV)
- Schweizerische Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ASA)
- Schweizerische Kammer für Wirtschaftsmediation (SKWM)
- New York und American Bar Association
- International Bar Association (IBA)
- International Council for Commercial Arbitration (ICCA)

REFERENZEN

- Who's Who Legal 2022: Claudius Triebold is "*a sharp practitioner who always keeps in mind the client's aims*", "*a prudent strategist with deep arbitration know-how*". He is "*a strategic thinking advocate*", renowned for his "*strong attention to detail and comprehensive approach*" to sophisticated commercial disputes.
- Legal 500 2022: Described as "*experienced*", "*creative and dedicated*", Claudius "*is a key name*" in international arbitration, who achieves results for his clients. He is "*very hardworking, very client-centric, very bright, and very passionate.*"